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برگزاری مراسم تشییع و تدفین دو شهید گمنام 
در وزارت ورزش و جوانان

مراسم تشییع 
شهید  دو  پاک  پیکر 
گمنام دفاع مقدس 
سه‌شنبه)۲۸  روز 
مجموعه  در  دی( 
ورزشی انقلاب برگزار 
گزارش  به  شد.  
مراسمی  طی  ایسنا، 
روز)سه‌شنبه  که 
سالن  در  دی(   ۲۸
هندبال مجموعه ورزشی انقلاب برگزار شد، پیکر پاک دو شهید گمنام 
دفاع مقدس که در عملیات بدر در شرق دجله و خیبر در جزیره مجنون 
به درجه رفیع شهادت نائل شده‌اند، با حضور حمید سجادی وزیر ورزش و 
جوانان، محمد پولادگر سرپرست معاونت ورزش حرفه‌ای و قهرمانی وزارت 
ورزش، محمدشروین اسبقیان، آرش میراسماعیلی، افشین ملایی، مهران 
تیشه‌گران، باقرزاده، مازیار ناظمی، ثوری، بهرام قدیمی و جمع دیگری از 
رییسان فدراسیون‌های ورزشی روی دستان جامعه ورزش کشور از در غربی 
مجموعه ورزشی انقلاب به سمت سالن هندبال مزین به نام شهید حاج قاسم 

سلیمانی تشییع شد.

اسطوره رئال مادرید درگذشت
 »پاکو خنتو« اسطوره 
اسپانیا،  رئال‌مادرید  باشگاه 
امروز سه‌شنبه در سن 
۸۸ سالگی درگذشت. به 
گزارش ایرنا؛ خنتو همراه 
شد  موفق  رئال‌مادرید  با 
 ۶ را  اروپا  قهرمانان  لیگ 
مرتبه فتح کند و از این 
به  جاوادنه‌ای  رکورد  لحاظ 
نام او ثبت شده است. او همراه با »مارسلو« پرافتخارترین بازیکن تاریخ رئال 

مادرید است.
او پس از درخشش در راسینگ‌سانتدر و در سال‌ ۱۹۵۳ پیراهن رئال را 
برتن کرد و ۱۸ سال برای این تیم به میدان رفت. ۱۲ قهرمانی لالیگا و ۲ 
جام حذفی از دیگر افتخارات این مهاجم فقید است. او آمار ۱۸۲ گل را برای 

مادریدی‌ها از خود برجای گذاشت.
وی مدتی را نیز به عنوان مدیر افتخاری باشگاه رئال مادرید فعالیت 
می‌کرد. خنتو که ۴۳ مرتبه پیراهن تیم ملی اسپانیا  را نیز برتن کرده بود، 

نامش در بین ۳۰ بازیکن برتر تاریخ این کشور قرار دارد.

جانشین ایرانی موراتا و کیه‌زا
جدیدترین  یوونتوس 
تیمی است که در بازار 
انتقالاتی،  و  نقل  شایعات 
ایرانی  مهاجم  مشتری 
زنیت شده است. به گزارش 
فوتبالی، در حالی که سردار 
اینروزها در کمپ  آزمون 
تمرینی زنیت در دوبی 
حضور دارد، شایعات درباره 
این بازیکن وارد فاز جدیدی شده و از یوونتوس به عنوان مقصد احتمالی این 

بازیکن در نقل و انتقالات زمستانی نام برده شده است. 
طبق ادعای رسانه معتبر موندو دپورتیووی اسپانیا، حضور احتمالی سردار 
آزمون در یوونتوس نه تنها به معنای موافقت باشگاه ایتالیایی با جدایی آلوارو 
موراتا و پیوستن این بازیکن به بارسلونا است بلکه با توجه به مصدومیت  
فدریکو کیه‌زا از ناحیه رباط صلیبی، یوونتوس علاقه ویژه‌ای به جذب مهاجم 

ایرانی زنیت دارد.
البته آزمون تنها گزینه یوونتوس نیست و مهاجمانی مثل آنتونی مارسیال، 
ماکسی گومز و ممفیس دپای هم به باشگاه ایتالیایی لینک شده‌اند منتهی 
فعا که مذاکرات مدیران یوونتوس و زنیت درباره آزمون، در حال پیگیری 

است. 
بر اساس خبرهایی که در رسانه‌های ایتالیایی منتشر شده، زنیت به مانند 
گذشته با رقمی کمتر از 5 میلیون یورو حاضر به صدور رضایتنامه مهاجم 
ایرانی‌اش نیست اما یوونتوس پیشنهاد دیگری به باشگاه روسیه‌ای داده که 
بر اساس آن مبلغی در حدود یک میلیون یورو را الان به زنیت بدهد و بقیه 
مبلغ هم با توجه به وضعیت آزمون در یوونتوس و نتایج این تیم، در آینده به 

حساب باشگاه روسیه‌ای واریز شود.

بارسلونا وینگر فرانسوی خود را
به دو باشگاه انگلیسی پیشنهاد کرد

مدیریت باشگاه آبی و 
اناری پوشان شهر بندری 
وینگر  روی  بارسلون 
فرانسوی تیم خود برچسب 
قیمت بیست میلیون 

یورویی زده است.  
نشریه‌  از  نقل  به 
اسپورت کاتالونیا، با توجه 
به این که عثمان دمبله، 
وینگر فرانسوی آبی اناری‌ها در حال حاضر بازیکن آزاد محسوب می‌شود و 
در تابستان می‌تواند به صورت رایگان باشگاه کاتالانی را ترک کند، بارسلونا 
می‌خواهد حداقل از انتقال این بازیکن ملی‌پوش مقداری پول به دست بیاورد. 
همزمان این منبع کاتالونیایی مدعی است که بارسلونا عثمان دمبله را به 
دو باشگاه انگلیسی منچستر یونایتد و نیوکاسل یونایتد پیشنهاد داده است. 
البته عثمان دمبله در همین زمان می‌تواند بدون هیچ مشکلی با باشگاه‌های 
دیگر مذاکره کرده و توافقنامه امضا کند و اگر چنین شود، برنامه‌های باشگاه 

کاتالانی خراب خواهد شد.
هر چند بارسلونا نیز می‌تواند با نیمکت نشین کردن عثمان دمبله، وضعیت 
را برای این وینگر ملی‌پوش فرانسوی دشوار کند. لازم به ذکر است که عثمان 
دمبله آخرین پیشنهاد مدیران باشگاه بارسلونا را نیز رد کرد و خواهان دریافت 
دستمزد سالانه مبلغی معادل با چهل میلیون یورو شده است که تقریباً 
می‌توان گفت غیر ممکن است که مسئولان باشگاه کاتالانی چنین درخواستی 

را قبول کنند.
 

مسی از اردوی تیم ملی آرژانتین خط خورد
ملی  تیم  فوق ستاره   
آرژانتین در ۲ بازی ملی 
این تیم در  پیش روی 
حضور  جام‌جهانی  انتخابی 

نخواهد داشت.
به گزارش ایرنا، تیم 
در چارچوب  آرژانتین  ملی 
جام  انتخابی  مسابقات 
جهانی ۲۰۲۲ باید به 
مصاف تیم‌های شیلی و کلمبیا برود. شاگردان لیونل اسکالونی پیش از این 
موفق شدند صعود خود را به قطر قطعی کنند و ادامه مسابقات برای آنها 

جنبه تشریفاتی دارد. 
در همین راستا باشگاه پاری‌سن‌ژرمن از آرژانتینی‌ها درخواست کردند که 
در این پنجره‌ فیفا، لیونل مسی را به تیم ملی دعوت نکنند تا این بازیکن 
بتواند به طور کامل مصدومیت را پشت سر بگذارد و برای دیدار با رئال مادرید 
در چارچوب دور یک هشتم نهایی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا آماده شود. 
مسی در چند وقت اخیر به خاطر مصدومیت و مبتلا شدنش به کرونا نتوانست 

پاریسی‌ها را زیاد همراهی کند. 

اخبار کوتاه

سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان در نشست خبری پیش از 
دیدار با هندوستان با اشاره به وضعیت تیم ملی بانوان و شور 

و اشتیاق تیم برای رسیدن به موفقیت به نکاتی اشاره کرد.
به گزارش گروه ورزشی مردم‌سالاری، سرمربی تیم ملی 
بانوان در رابطه با حضور تیم ملی بانوان در جام ملت‌های 
آسیا اظهار داشت: در ابتدا باید بگویم که از حضور در این 
رقابت‌ها بسیار خوشحالم و امیدوارم در این رقابت‌ها بهترین 
عملکرد را داشته باشیم. تیم ملی ایران تنها تیمی است 
که اولین حضورش را در این مسابقات تجربه می‌کند که 
شاید بی تجربه باشد اما قدرتمند است. حریف ما تیم ملی 
هندوستان است که با برنامه ریزی بلند مدت، کاملا آماده 
در این مسابقات حاضر شده است. چین دیگر همگروه ما از 
قدرت‌های فوتبال بانوان آسیا است که توانسته 8 باربه مقام 
قهرمانی اسیا برسد. چین تایپه هم بارها با ایران بازی کرده 
و در شرایطی ایده آل به سر می‌برد. برای تک تک بازی‌ها 
برنامه ریزی و آنالیز کرده ایم و مطمئن باشید که ایران حریف 
دست و پا بسته ای نخواهد بود. هدف ما فقط حضور نیست 
بلکه دنبال این هستیم که قدرت فوتبال بانوان ایران را به 

آسیا نشان دهیم.
ایراندوست در رابطه با اهمیت صعود به جام جهانی برای 
ورزش بانوان ایران افزود: فوتبال بانوان در ایران یک ورزش 
نوپا است و تجربه طولانی ندارد. و حضور ما در این رقابت‌ها 
می‌تواند به رشد و توسعه فوتبال بانوان در ایران کمک کند. 
در این مدت تمام تمرکز و توجه به فوتبال بانوان ایران بوده 
که همین فضا در بالا بردن انگیزه و اشتیاق تیم ملی در کسب 
موفقیت کمک بسیار بزرگی است . این اتفاق می‌تواند شروع 
یک هیجان بزرگ در فوتبال بانوان ایران باشد. نمی‌خواهم از 
تیمم تعریف کنم ولی این تیم می‌تواند الگوی تمامی زنان 
ورزشکار ایرانی باشد. امکانات و شرایط برای ورزش و به 
خصوص فوتبال بانوان روز به روز بهتر می‌شود و فکر می‌کنم 
این رقابت‌ها می‌تواند یک امید و انگیزه برای تمامی بانوان 
ورزشکار ایران باشد. به دلیل اینکه جامعه می‌تواند از حضور 
بانوان در این رقابت‌ها انرژی بگیرد، مسئولین هم نگاه ویژه 

ای به ورزش بانوان خواهند داشت.
سرمربی تیم ملی بانوان در رابطه با بازی با تیم‌های 
همگروه ادامه داد: همانطور که می‌دانید تیم‌های آسیایی در 
سطح جهان هم از قدرت بالایی بهره می‌برند و قدرت‌های 
فوتبال بانوان آسیا در جهان حرفی برای گفتن دارند و همین 
نکته باعث می‌شود سطح این تورنمنت بسیار بالا برود. ما برای 
تیم هدف گذاری کرده ایم و مرحله به مرحله پیش خواهیم 
رفت. در دور اول دنبال کسب نتایج قابل قبول هستیم که به 
نظرم باقی تیم‌ها هم همین هدف را دنبال می‌کنند. استرالیا، 
چین و کره جنوبی و ازبکستان تیم‌های قدرتمندی هستند 

که قطعا بازی‌های زیبایی را در این مسابقات به نمایش 
خواهند گذاشت.

مریم ایراندوست پیرامون احتمال موفقیت در این تورنمنت 
گفت: با توجه به تجربه کم ما در این بازی‌ها فکر می‌کنم ما 
ایرانی‌ها ثابت کرده ایم که انرژی و انگیزه ای موجود در درون 
تک تک ما به اضافه تلاش و پشتکاری که درون زمین داریم، 
می‌تواند منجر به کسب نتیجه مطلوب برای ما شود. ما حالا 

در بهترین زمان فوتبالی خودمان هستیم.
ایراندوست در رابطه با بازی مقابل تیم ملی بانوان هند 
اعام کرد:ما تقریبا 8 بازی از تیم ملی هند را دیده ایم و 
تیمی کاملا دونده و جنگ جو و منظم و باهوش دارند، فکر 
می‌کنم دیدار افتتاحیه جام ملت‌ها می‌تواند یک بازی هیجان 

انگیز برای مردم آسیا باشد.
 ایران برابر هند سفید می‌پوشد

 A نشست هماهنگی تیم‌های شرکت کننده در گروه
رقابتهای  جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا 2022 به صورت 
آنلاین برگزار شد. به گزارش گروه ورزشی مردم سالاری، 
 A نشست هماهنگی تیم‌های شرکت کننده در گروه

رقابتهای  جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا 2022 به صورت 
آنلاین با حضور نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار شد. 
در این نشست آخرین قوانین و مقرات مربوط به این رقابتها 
توسط مسئولین برگزار کننده و ناظر داوری برای سرپرستان 
ارائه شد. همچنین، رنگ لباس تیم‌ها توسط سرپرستان به 

تایید مسئولین برگزار کننده مسابقات رسید.
برهمین اساس ملی پوشان کشورمان در اولین دیدار خود 
که  روز پنجشنبه 30 دی ماه ساعت 17:30 به وقت تهران 
در ورزشگاه دی وای پاتیل شهر ناوی مومبای برگزار می‌شود، 

با لباس سفید به مصاف آبی پوشان هند می‌روند.
دومین مسابقه تیم ملی فوتبال بانوان ایران برابر چین روز 
یکشنبه 4 بهمن 13:30 به وقت تهران در حالی در ورزشگاه 
مومبای شهر بمبئی برگزار می‌شود که ملی پوشان کشورمان 

با لباس قرمز رنگ به مصاف سفیدپوشان چین می‌روند.
آخرین دیدار تیم ملی فوتبال ایران در مرحله گروهی 
مقابل چین تایپه روز چهارشنبه 6 بهمن از ساعت  17:30 به 
وقت تهران در ورزشگاه دای وای پاتیل شهر ناوی مومبای در 
حالی برگزار می‌شود که ملی پوشان ایران با لباس قرمز رنگ 

برابر آبی پوشان چین تایپه به میدان می‌روند.
بازدید کادر فنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال بانوان 

از ورزشگاه دی وای پاتیل
کادر فنی و بازیکنان تیم ملی فوتبال بانوان از محل 
برگزاری مسابقات جام ملت‌های فوتبال بانوان آسیا بازدید 

به عمل آوردند.
مریم ایراندوست، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان به 
همراه کادر فنی و بازیکنان بعدازظهر امروز )سه شنبه 30 
شهریورماه( پس از برگزاری کنفرانس مطبوعاتی پیش از 
مسابقات به ورزشگاه دی وای پاتیل شهر ناوی مومبای رفتند 

و از چمن این استادیوم و امکاناتش بازدید کردند.
گفتنى است، تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان در اولین 
دیدار خود که روز پنجشنبه 30 دی ماه ساعت 19:30 به 
وقت محلی و ساعت 17:30 به وقت تهران برگزار می‌شود به 

مصاف میزبان این دوره از رقابتها می‌رود.
طاهرخانی: مدتها منتظر حضور در رخداد بزرگ 

جام ملتها بودیم
کاپیتان تیم ملی فوتبال بانوان معقتد است حضور در 
اولین دوره از رقابتهای جام ملتهای فوتبال بانوان آسیا باعث 
خوشحالی بوده و مدتها برای شرکت در این تورنمنت بزرگ 

در کنار هم تیمی‌هایش تلاش کرده اند.
بهناز طاهرخانی، کاپیتان تیم ملی فوتبال بانوان در 
خصوص اولین دیدار خود برابر هند گفت: همه ما آماده 
هستیم با انگیزه بالا به مصاف هند برویم. دختران فوتبالیست 
ایران انگیزه بالایی دارند، تمرینات خوبی را پشت سر گذاشته 

و منتظر شروع رقابت‌های جام ملتهای فوتبال آسیا هستیم.
وی ادامه داد: همانطور که سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان 
گفت، مدت زمان زیادی از تاسیسش نمی‌گذرد و برای اولین 
بار در این تورنمنت بزرگ شرکت می‌کند. آینده خوبی برای 
فوتبال ایران تصور می‌کنم، راه زیادی داریم اما برای موفقیت 

ایران از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنیم.
کاپیتان تیم ملی فوتبال بانوان ادامه داد: تیم ملی فوتبال 
ایران برای اولین بار در جام ملتهای فوتبال اسیا شرکت 
می‌کند.  مدتها منتظر حضور در این تورنمنت بودیم. اکنون 
وقتش است که به خواسته‌های خود برسیم و مطمئنم فوتبال 

خوبی را به نمایش می‌گذاریم.
وی در پایان در خصوص آنالیز هند و بازی تیم فوتبال 
سیرجان در رقابت‌های باشگاهی آسیا گفت: چند تا از 
بازیکنان در بازی‌های باشگاهی و دیگر ملی پوشان تجربه 

بازی برابر هند را دارند. 
ما با انگیزه مقابل این تیم به میدان خواهیم رفت. این تیم 
را آنالیز و نقاط ضعف و قوت این تیم را بررسی کرده و منتظر 

روز بازی هستیم.

تعدادی از کارشناسان تربیت‌بدنی با ارسال نامه‌ای به 
هیات اجرایی کمیته ملی المپیک نسبت به انتخاب افراد 
سیاسی به عنوان خبره ورزشی در مجمع کمیته ملی 

المپیک هشدار دادند. 
به گزارش ایسنا، با توجه به اینکه کمیته ملی المپیک 
وارد پروسه انتخابات می‌شود و قرار است خبرگان ورزشی 
برای حضور در مجمع تعیین شوند، جمعی از پیشکسوتان 
و کارشناسان تربیت بدنی با ارسال نامه به هیات اجرایی 
درخواستی را به نسبت به انتخاب خبرگان ورزشی داشتند.

آنها در نامه خود این درخواست را داشتند که هیات 
اجرایی افراد سیاسی را به عنوان خبره ورزشی انتخاب نکند.

متن نامه به شرح زیر است:
»هیات محترم اجرائی کمیته ملی المپیک جمهوری 

اسلامی ایران
باسلام و احترام

 کمیته ملی المپیک نهادی مهم‌ در مدیریت ورزش 
کشور می‌باشد که ماموریت‌های اساسی و موثری دارد و 
بعنوان نهادی عمومی غیردولتی و غیرانتفاعی با شخصیت 
حقوقی مستقل و با مدت فعالیت نامحدود، دارای استقلال 
مالی و به دور از هرگونه گرایش‌های نژادی و سیاسی و بدون 
هرگونه تبعیض است که در چهارچوب مفاد منشور المپیک 
و با رعایت قوانین و مقررات جاری جمهوری اسلامی ایران 

فعالیت می‌نماید.
در آستانه انتخابات کمیته ملی المپیک می‌باشیم و از 
وظایف پراهمیت هیئت محترم اجرایی تمهید مقدمات 
برگزاری مجمع عمومی به‌عنوان بالاترین رکن تصمیم‌گیری 

کمیته ملی المپیک است.
قطعاً حضور در راس مدیریت کمیته ملی المپیک به 
واسطه طبیعت ذاتی ورزش، دارای جذابیت‌هایی می‌باشد 
که در هر دوره، افرادی از اقشار و گروه‌های مختلف سیاسی 

تصمیم به حضور در عرصه مظلوم ورزش میگیرند و با اعمال 
فشارها و لابی‌های سیاسی سعی بر حضور در انتخابات و اخذ 
رای مجمع برای انتخاب بعنوان رئیس کمیته ملی المپیک 
دارند. در این برهه حساس نیز نام خیلی از افراد سیاسی 
برای حضور در این انتخابات مطرح است، سیاسیونی که 
عمدتا از طریق انتخاب و انتصاب تحت عنوان کارشناس 
خبره بازی‌های المپیک وارد مجمع می‌شوند و سعی دارند 
از این طریق ابتدا در مجمع عضو و سپس کاندیدای ریاست 

کمیته شوند.
اعضای محترم هیات اجرایی کمیته ملی المپیک ایران! 
استحضار دارید که بر اساس جز )ب( بند )۸( ماده )۵( 
اساسنامه کمیته ملی المپیک شماره۹۹۳۹۶/ت۵۴۸۲۳هـ 
مورخ 1400/9/2 مصوب هیات محترم وزیران پنج نفر از 
کارشناسان خبره در امور بازی‌های المپیک به پیشنهاد 
رییس و تصویب هیأت اجرایی که حداقل دو نفر از آنها 
از میان بانوان و یک نفر از بین کارشناسان حوزه ورزش 
دانش‌آموزی )با توجه به اهمیت بازیهای المپیک جوانان( 
خواهد بود و انتخاب این کارشناسان بر اساس دستورالعملی 

که به تصویب کمیته می‌رسد، انجام خواهد شد.
اعضای محترم هیات اجرایی کمیته ملی المپیک! شما 
در برهه‌ی حساسی از تصمیم‌گیری برای آینده ورزش کشور 
قرار گرفته‌اید، قطعاً آگاهید که اگر افراد فاقد صلاحیت و 
تخصص و آنچه در اساسنامه به آن اشاره شده را انتخاب 
کنید، وجدان‌های بیدار جامعه ورزشی هرگز شما را نخواهند 
بخشید. لطفاً تحت تاثیر ماجراجویی‌های سیاسیون قرار 
نگیرید و با تکیه بر دانش و تجربه‌ی تخصصی خود بر اساس 

قانون و  اصول منطقی و شفاف تصمیم‌گیری نمایید.
علاوه بر این، هرگونه تصمیم غیر از آنچه در قانون بدان 
اشاره نموده، می‌تواند موجب ورود دستگاه‌های نظارتی، 
سازمان بازرسی کل کشور و دیوان محاسبات را فراهم نماید.

قطعا سازمان‌هایی نظیر بازرسی و دیوان محاسبات 
کل کشور، کمیته ملی المپیک را از اقدامات و تصمیمات 
فراقانونی و موارد خلاف قانون و اساسنامه کمیته ملی 
المپیک، صیانت خواهند کرد و تعیین و تصویب و تائید 
افرادی که مصادیق کارشناس خبره بازی‌های المپیک را 
ندارند موجب این خواهد شد که نهادهای مذکور به این 

تخلفات رسیدگی ویژه نمایند.
خواهشمند است با شهامت و شجاعت اجازه ندهید 
که عنوان “کارشناس خبره” حیاط خلوتی برای بازی‌های 
سیاسی و جولانگاهی برای “افراد سیاسی” در عرصه المپیک 

شود.
در پایان شماری از افرادی که واجد کارشناس خبره 
بازی‌های المپیک هستند به شرح ذیل اعلام می‌دارد. قاعدتا 
و قانوناً تعیین و تصویب هر فردی خارج از لیست دارندگان 
شرایط احراز صلاحیت مذکور، امری غیرقانونی تلقی شده و 

موجب دادخواهی به دیوان محاسبات، سازمان بازرسی کل 
کشور و صد البته IOC خواهد شد.

لیست پیشنهادی اشخاص و افراد دارای شرایط احراز 
عنوان کارشناس خبره بازی‌های المپیک:

۱- سیدنصرالله سجادی
۲- کیومرث‌هاشمی

۳- محمد دهخدا
۴-علی افتخاری

۵- - بهرام افشارزاده
۶- عاطفه اسلامیان
۷- شاهرخ شهنازی

۸- اصغر رحیمی
۹- محمد عزیزی

با احترام. جمعی از پیشکسوتان و کارشناسان تربیت‌بدنی 
و ورزش«

سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان تاکید کرد 

افتتاحیه جام ملت‌ها، بازی هیجان‌انگیز برای مردم آسیا

سیاسی‌ها را وارد خبرگان ورزشی نکنید!

در مراسم معرفی بهترین‌های فوتبال جهان توسط 
فدراسیون جهانی فوتبال در سال ۲۰۲۱ جایزه بهترین 

بازیکن سال به مهاجم لهستانی بایرن مونیخ تعلق گرفت.
به گزارش خبرنگاری خبرآنلاین، مراسم معرفی 
بهترین‌های فوتبال جهان در سال 2021 برای کسب جایزه 
The Best )دوشنبه( شب  در مقر فیفا در شهر زوریخ به 
صورت آنلاین و با حضور جیانی اینفانتینو رئیس فدراسیون 
جهانی فوتبال و میهمانانی مانند پیتر اشمایکل دروازه‌بان 
اسطوره‌ای دانمارک برگزار شد. این مراسم با اهدای جایزه 
دستاور دوران ورزشی به کریستین سینکلر عضو تیم ملی 
فوتبال بانوان کانادا آغاز شد. سینکلر در 308 بازی ملی‌اش 
188 گل برای کانادا به ثمر رسانده است. در ادامه بهترین 
دروازه‌بان جهان در بخش زنان از میان سه نامزد نهایی 
انتخاب شد که این عنوان به کریستین اندلر اختصاص پیدا 
کرد. او اولین زن اهل آمریکای جنوبی است که موفق به کسب 

عنوان بهترین دروازه‌بان فوتبال در بخش بانوان می‌شود. این 
دروازه‌بان 30 ساله شیلیایی در باشگاه لیون فرانسه بازی 
می‌کند. آن کاترین آلمانی از تیم چلسی و استفانی لین 
ماری لاب از کانادا که از دروازه پاری‌سن‌ژرمن محافظت 
می‌کند، دو رقیب کریستین اندلر برای کسب این جایزه 
بودند. سپس نوبت به انتخاب بهترین دروازه‌بان مرد جهان 
رسید که این عنوان به ادوارد مندی دروازه‌بان سنگالی تیم 
فوتبال چلسی تعلق گرفت که فصل گذشته نقش پررنگی در 
قهرمانی این تیم در لیگ قهرمانان اروپا داشت. جان لوئیجی 
دوناروما دروازه‌بان تیم ملی ایتالیا و باشگاه پاری‌سن‌ژرمن و 
مانوئل نویر دروازه‌بان آلمانی بایرن مونیخ دو کاندیدای دیگر 
کسب جایزه بهترین دروازه‌بان فوتبال جهان در سال 2021 
بودند. پیتر اشمایکل برنده این بخش را معرفی کرد. معرفی 
زیباترین گل سال 2021، بخش بعدی مراسم بود که برنده 
این بخش توسط یحیی توره ستاره سابق تیم ملی ساحل 
عاج معرفی شد. گل اریک لاملا برای تاتنهام مقابل آرسنال 
در 14 مارس در لیگ برتر انگلیس به ثمر رسید. گل مهدی 
طارمی به چلسی در دور برگشت مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپای فصل گذشته و گل پاتریک شیک برای 
تیم ملی جمهوری چک مقابل اسکاتلند در یورو 2020 دو 
نامزد دیگر کسب جایزه فیفا پوشکاش بودند. جایزه بازی 
جوانمردانه فیفا که برنده آن توسط فاتما سامورا دبیرکل فیفا 
اعلام شد، به اعضای تیم ملی دانمارک و کادر پزشکی این 
تیم برای مدیریت شایسته حادثه غم‌انگیز ایست قلبی ستاره 
این تیم کریستین اریکسن تعلق گرفت. اسکات براون‌هافبک 
اسکاتلندی تیم سلتیک و کلودیو رانیری سرمربی سابق تیم 
فوتبال سامپدوریا دیگر نامزدهای این بخش بودند. در بخش 
بعد برنده جایزه بهترین سرمربی فوتبال زنان جهان توسط 
جیل الیس برنده همین جایزه در سال 2019، معرفی شد 
که این جایزه به اما‌هایس سرمربی تیم فوتبال بانوان باشگاه 

چلسی تعلق گرفت. سارینا ویگمن سرمربی هلندی که در 
سال گذشته هدایت تیم‌های ملی بانوان هلند و انگلیس را 
برعهده داشت و لوئیس کورتس سرمربی تیم فوتبال بانوان 
بارسلونا قهرمان لیگ قهرمانان اروپا دو نامزد دیگر این بخش 
بودند. تیم بانوان چلسی فصل گذشته همه جام‌های داخلی از 
جمله لیگ برتر انگلیس را کسب کرد و در لیگ قهرمانان هم 
تنها در فینال مسابقات به بارسلونا باخت. آرسن ونگر سرمربی 
فرانسوی سابق تیم فوتبال آرسنال و مسئول بخش توسعه 
فوتبال فیفا، میهمان بعدی مراسم بود که نام برنده جایزه 
برترین سرمربی فوتبال جهان در سال 2021 را اعلام کرد. 
از میان روبرتو مانچینی سرمربی ایتالیایی تیم ملی ایتالیا که 
با این تیم قهرمان یورو 2020 شد، پپ گواردیولا سرمربی 
اسپانیایی تیم فوتبال منچسترسیتی که فصل گذشته سومین 
قهرمانی‌اش را با این تیم در لیگ برتر انگلیس کسب کرد 
و توماس توخل سرمربی آلمانی چلسی که تیمش فصل 
گذشته فاتح لیگ قهرمانان اروپا شد، این توماس توخل بود 
که این جایزه را از آن خود کرد. جایزه بعدی که برنده آن 
توسط جولیو سزار دروازه‌بان سابق تیم ملی برزیل و اینتر 
معرفی شد، جایزه هواداران فیفا بود که به هواداران تیم‌های 
ملی دانمارک و فنلاند تعلق گرفت که دلیل آن واکنش و 
رفتار شایسته آنها به حادثه ایست قلبی کریستین اریکسن 
در رقابت‌های یورو 2020 بود. بخش بعدی مراسم معرفی 
برترین‌های فوتبال جهانی در سال 2021، اعلام نفرات تیم 

منتخب فوتبال زنان بود که ترکیب آن به شرح زیر است:
دروازه‌بان: کریستین اندلر

مدافعان: لوسی برونز، رنارد وندی، میلی برایت، ماگدالنا 
اریکسن

هافبک‌ها: استفانیا بانینی، کارلی لوید، بونانسیا
مهاجمان: میدما، مارتا و الکس مورگان

سپس ترکیب تیم منتخب فوتبال جهان در بخش مردان 

توسط آرسن ونگر و لوتار ماتئوس اسطوره فوتبال‌ آلمان اعلام 
شد که به شرح زیر است:

دروازه‌بان: جان‌لوئیجی دوناروما
مدافعان: دیوید آلابا، روبن دیاز، لئوناردو بونوچی

هافبک‌ها: جورجینیو، انگولو کانته، کوین دی‌بروینه
ارلینگ‌هالند، روبرت  مهاجمان: کریستیانو رونالدو، 

لواندوفسکی و لیونل مسی
در نهایت نوبت به معرفی بهترین بازیکنان فوتبال جهان 
در سال 2021 توسط جیانی اینفانتینو رسید که ابتدا برنده 
این جایزه در بخش بانوان اعلام شد. عنوان بهترین بازیکن زن 
فوتبال جهان در سال 2021 به الکسیا پوتیاس تعلق گرفت 
که فصل گذشته با بارسلونا قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد. 
جنیفر ارموسو هموطن و هم‌تیمی پوتیاس و سم کر ستاره 
استرالیایی تیم فوتبال چلسی که فصل گذشته با این تیم 
تمام جوایزه داخلی را کسب کرد، دیگر نامزدهای کسب این 
جایزه بودند. سرانجام برنده جایزه بهترین بازیکن مرد فوتبال 
جهان در سال 2021 معرفی شد که این جایزه از میان محمد 
صلاح ستاره مصری لیورپول، لیونل مسی ستاره آرژانتینی تیم 
فوتبال پاری‌سن‌ژرمن و روبرت لواندوفسکی ستاره لهستانی 
تیم فوتبال بایرن مونیخ به روبرت لواندوفسکی تعلق گرفت. 
لواندوفسکی جایزه خود را در آلمان از دستان اولیور کان، 
رئیس باشگاه بایرن مونیخ و در حضور یولیان ناگلسمان 
سرمربی باواریایی و  حسن صالح‌حمیدزیچ مدیرورزشی باشگاه 
مونیخی تحویل گرفت. لواندوفسکی در سال 2020 نیز به 
این جایزه دست پیدا کرده بود. پس از معرفی لواندوفسکی 
به‌عنوان بهترین بازیکن جهان، نام برنده جایزه جدید فیفا 
تحت عنوان جایزه ویژه فیفا اعلام شد که این جایزه به 
کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی تیم فوتبال منچستریونایتد 
رسید. رونالدو در سالی که گذشت با شکستن رکورد علی 

دایی به آقای گل فوتبال جهان در رده ملی تبدیل شد.

معرفی برترین‌های فیفا در سال ۲۰۲۱

رابرت لواندوفسکی مرد سال فوتبال جهان شد


